
 
 

С О В Е Т  Д Е П У Т A Т О В  Г У Б К И Н С К О Г О  Г О Р О Д С К О Г О  О К Р У Г А  

Б Е Л Г О P О Д С К О Й  О Б Л A С Т И  

  
СЕМНАДЦАТАЯ  СЕССИЯ  СОВЕТА ВТОРОГО СОЗЫВА 

 

 

P Е Ш Е Н И Е 

 

от 28 мая 2014 года             № 2 

 

 

Об утверждении отчета о выполнении 

Программы приватизации муниципального 

имущества Губкинского городского округа  

за 2013 год  

 

 

 

 В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года  

№ 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации" и Порядком приватизации муниципального 

имущества Губкинского городского округа, утвержденным решением 

двадцать четвертой сессии Совета депутатов Губкинского городского округа 

от 24 ноября 2010 года № 3, заслушав отчет о выполнении Программы 

приватизации муниципального имущества Губкинского городского округа за 

2013 год, Совет депутатов 

 

р е ш и л : 

 

 1. Утвердить отчет о выполнении Программы приватизации 

муниципального имущества Губкинского городского округа за 2013 год 

(прилагается). 

 2. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия. 

  

 

 

Председатель Совета депутатов        А. Гаевой 

 

 

 

 

 



         Утвержден  

решением  семнадцатой сессии                                                                                                                                                                      

Совета депутатов Губкинского                                                                                                                                                                      

городского округа второго созыва                                                                                                                                                                                                              

от 28 мая 2014 года № 2 

              

ОТЧЕТ 

о выполнении Программы приватизации муниципального имущества Губкинского городского округа за 2013 год 

1. Объекты нежилого муниципального фонда 
 

№ 

пп. 
Покупатель 

Наименование 

недвижимого 

имущества              

Месторасположение 
Площадь, 

кв.м 

Решение 

сессии 
Постановление 

Кол-

во 

пре-

тен-

ден-

тов 

Начальная 

цена,  

руб. 

Цена 

реализации, 

руб. 

Средства 

поступившие 

в бюджет ГГО 

от 

приватизации, 

руб. 

Срок 

приватиза-

ции 

Дата 

заключения 

договора 

Способ приватизации 

1 Седых Ю.Н. 
автомобиль   

ГАЗ 3102    
    

решение 

Совета 

депутатов 

Губкинского 

городского 

округа от 

21.03.2012 г.                                   

№ 6-нпа 

постановление 

администрации 

Губкинского 

городского 

округа от 

11.04.2013 г.            

№ 788-па 

2 23 000,00 24 000,00 24 000,00 

IV  

квартал 

2012 г. 

06.02.2013 г. 

(по итогам 

аукциона, 

объявленного 

29.11.2012 г.) 

продажа 

муниципального 

имущества на 

аукционе с подачей 

предложения о цене 

имущества в закрытой 

форме 

2 
Кравчук Анна 

Михайловна 

нежилое 

здание 

Губкинский район,                                

с. Бобровы Дворы,  

ул. Белгородская,93 

207/        

зем.участок                    

1037   

решение   

Совета 

депутатов 

Губкинского 

городского 

округа от 

25.12.2012 г.                 

№ 5-нпа                  

постановление 

администрации 

Губкинского 

городского 

округа от 

05.04.2013 г.            

№ 756-па 

2 

231 712,00, 

в т.ч.: 

недвиж.               

имущество 

- 209 

240,00; 

зем.участок 

-  

22 472,00 

234 712,00, 

в т.ч.: 

недвиж. 

имущество - 

212 240,00; 

зем.участок 

-  

22 472,00 

234 712,00, в 

т.ч.: недвиж. 

имущество -  

212 240,00; 

зем.участок -  

22 472,00 

II квартал 

2013 г. 
19.06.2013 г. 

продажа 

муниципального 

имущества на 

аукционе с подачей 

предложения о цене 

имущества в закрытой 

форме 

3 
Кравчук Анна 

Михайловна 

нежилое 

здание 

Губкинский район,                                

с. Бобровы Дворы,  

ул. Школьная,24 

117,9/  

зем.участок 

- 1398  

решение  

Совета 

депутатов 

Губкинского 

городского 

округа от 

25.12.2012 г.                                   

№ 5-нпа 

постановление 

администрации 

Губкинского 

городского 

округа от 

05.04.2013 г.                        

№ 757-па 

2 

260 595,00, 

в т.ч.: 

недвиж. 

имущество 

- 230 300; 

зем.участок 

-  

30 295,00  

264 595,00, 

в  т.ч.: 

недвиж. 

имущество - 

234 300,00; 

зем.участок 

-  

30 295,00 

264 595,00, в  

т.ч.: недвиж. 

имущество -  

234 300,00; 

зем.участок -  

30 295,00 

II квартал 

2013 г. 
19.06.2013 г. 

продажа 

муниципального 

имущества на 

аукционе с подачей 

предложения о цене 

имущества в закрытой 

форме 

4 

Дещеня 

Александр 

Владимирович 

нежилое 

помещение 

г. Губкин,                            

ул.Дзержинского, 

92/23 

36,7 

решение 

Совета 

депутатов 

Губкинского 

городского 

округа от 

25.12.2012 г.                                   

№ 5-нпа 

постановление 

администрации 

Губкинского 

городского 

округа от 

23.04.2013 г.                        

№ 898-па 

2 
1 324 

500,00 
1 330 000,00 1 330 000,00 

III  

квартал 

2013 г. 

17.07.2013 г. 

продажа 

муниципального 

имущества на 

аукционе с подачей 

предложения о цене 

имущества в закрытой 

форме 

5 Оболенцева 

Валентина 

здание склада 

с подвалом 

г. Губкин,  

ул. Комсомоль- 
360,1 

решение  

Совета 

постановление 

администрации 
4 

1 462 

550,00, в 

3 510 

120,00, в 

3 510 120,00, в 

т.ч.: 

III  

квартал 
04.09.2013 г. 

продажа 

муниципального 



 

 

3  

№ 

пп. 
Покупатель 

Наименование 

недвижимого 

имущества              

Месторасположение 
Площадь, 

кв.м 

Решение 

сессии 
Постановление 

Кол-

во 

пре-

тен-

ден-

тов 

Начальная 

цена,  

руб. 

Цена 

реализации, 

руб. 

Средства 

поступившие 

в бюджет ГГО 

от 

приватизации, 

руб. 

Срок 

приватиза-

ции 

Дата 

заключения 

договора 

Способ приватизации 

Афанасьевна ская, 12 депутатов 

Губкинского 

городского 

округа от 

25.12.2012 г.                                   

№ 5-нпа 

Губкинского 

городского 

округа от 

27.06.2013 г. 

№1513-па 

т.ч.: 

имущество 

- 964 

052,00; 

зем.участок 

- 498 498,00 

т.ч.: 

недвижимое 

имущество -  

3 011 

622,00, 

зем.участок 

- 498 498,00 

недвижимое 

имущество - 

3 011 622,00; 

зем.участок -  

498 498,00 

2013 г. имущества на 

аукционе с подачей 

предложения о цене 

имущества в открытой 

форме 

6 
Ахмедов Али 

Габил Оглы 

блок гаражей 

легковых 

автомобилей в 

составе 5       

(пяти) 

объектов 

недвижимо- 

сти  

г. Губкин,                      

ул. Комсомоль- 

ская, 12 

23;                 

21,3;                

20,4;                

22;                                                

19,1/                  

зем. 

участок 

131,6                

решение  

Совета 

депутатов 

Губкинского 

городского 

округа от 

29.05.2013 г.              

№ 3                                  

постановление 

администрации 

Губкинского 

городского 

округа от 

12.07.2013 г. 

№1645-па 

3 

520 714,00, 

в т.ч.: блок 

гаражей -  

378 718,00; 

зем.участок 

-141 996,0 

520 714,00, 

в т.ч.: блок 

гаражей -  

378 718,00; 

зем.участок 

- 141 996,00 

520 714,00, в 

т.ч.: блок 

гаражей - 

378 718,00; 

зем.участок -  

141 996,00 

III  

квартал 

2013 г. 

20.09.2013 г. 

продажа 

муниципального 

имущества на 

аукционе с подачей 

предложения о цене 

имущества в открытой 

форме 

7 
ООО 

"Оргкровля" 

нежилое 

помещение 

г. Губкин,                       

ул. Фрунзе, 4 
34,2   

постановление 

администрации 

Губкинского 

городского 

округа от 

11.04.2013 г.            

№ 788-па 

1 
1 253 

100,00 

1 253 100, 

00       

(рассрочка 

оплаты 

имущества 

на                   

4 года) 

160 945,02   15.05.2013 г. 

продажа 

муниципального 

имущества с учетом 

преимущественного 

права субъекта малого 

и среднего 

предпринимательства 

(ООО «Оргкровля») 

на приобретение 

арендуемого 

имущества в 

соответствии с 

Федеральным законом  

от 22.07.2008 г.                   

№ 159-ФЗ 

8 

ИП Гамбаров 

Илгар Соинали 

оглы 

нежилое 

помещение 

г. Губкин,                       

ул. Кирова, 40 
18,1   

постановление 

администрации 

Губкинского 

городского 

округа от 

08.05.2013 г.            

№ 1027-па 

1 550 600,00 

550 600,00 

(рассрочка 

оплаты 

имущества 

на                   

4 года) 

70 717,68 
II квартал 

2013 г. 
10.06.2013 г. 

продажа 

муниципального 

имущества с учетом 

преимущественного 

права субъекта малого 

и среднего 

предпринимательства 

(ИП Гамбаров И.С.) на 

приобретение 

арендуемого 

имущества в 

соответствии с 

Федеральным законом  

от 22.07.2008 г.                   

№ 159-ФЗ 

9 
ИП Шелушинина 

Мария 

встроенное 

помещение 

г. Губкин,                       

ул. Дзержин-              
338,5   

постановление 

администрации 
1 

6 944 

100,00 

6 944 100,00       

(рассрочка 
  

IV  

квартал 
  

продажа 

муниципального 



 

 

4  

№ 

пп. 
Покупатель 

Наименование 

недвижимого 

имущества              

Месторасположение 
Площадь, 

кв.м 

Решение 

сессии 
Постановление 

Кол-

во 

пре-

тен-

ден-

тов 

Начальная 

цена,  

руб. 

Цена 

реализации, 

руб. 

Средства 

поступившие 

в бюджет ГГО 

от 

приватизации, 

руб. 

Срок 

приватиза-

ции 

Дата 

заключения 

договора 

Способ приватизации 

Михайловна  ского, 52 Губкинского 

городского 

округа от 

17.10.2013 г.                   

№ 2524-па 

оплаты 

имущества 

на                   

4 года) 

2013 г. имущества с учетом 

преимущественного 

права субъекта малого 

и среднего 

предпринимательства 

(ИП Шелушинина 

М.М.) на 

приобретение 

арендуемого 

имущества в 

соответствии с 

Федеральным законом  

от 22.07.2008 г.  

№ 159-ФЗ 

10 

Средства, 

поступившие в 

бюджет 

Губкинского 

городского 

округа по 

договорам 

купли-продажи, 

заключенным                        

в 2009-2013 г.                      

в соответствии с 

Федеральным 

законом от 

22.07.2008 г.                

№ 159-ФЗ 

                4 607 424,05       

11 Итого:             

3 823 

071,00, в 

т.ч.: 

имущество 

-  

3 129 

810,00; 

зем.участки 

- 693 261,00   

5 884 

141,00, в 

т.ч.: 

имущество -  

5 190 

880,00; 

зем.участки 

- 693 261,00 

5 884 141,00, в 

т.ч.: 

имущество - 

5 190 880,00; 

зем.участки -  

693 261,00 

      

12 Всего:                 9 798 304,05       

 


